
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2020-02 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2020 - 2021 

REVIZE: 0 

STRANA: 1 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 
Číslo 
jednací:  220/2020  1.11 A10 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: 
Mgr. Mareš, Ing. Holopírek, Ing. Demjanová, Ing. Janoušek, Mgr. Malíková, Ing. Gründl, 
Mgr. Lancoš, J. Sirůčková, B. Babinčáková, D. Mrázková 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: 

Ing. Miloš Holopírek 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA 

 

Vlastimil Kocourek 

 
zástupce ředitele školy ředitel školy 

představitel managementu 

pro kvalitu 

DATUM:  DATUM: DATUM: 

9. 1. 2020 10. 1. 2020  13. 1. 2020 

ORIGINÁL ULOŽEN: sekretariát ředitele školy 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační opatření 

 

 

 

1. Tento dokument je závazný pro zaměstnance Střední odborné školy energetické a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, Chomutov, příspěvková organizace 

(dále jen škola). 

 

2. Rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2020-02 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2020 - 2021 

REVIZE: 0 

STRANA: 2 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

Na základě znění zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 353/2016 
Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění, 

stanovuji postup 

v přijímacím řízení ke vzdělávání v učebních (střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou 
zkouškou) a studijních (střední vzdělání s maturitní zkouškou) oborech 

se zahájením vzdělávání ve školním roce 2020 - 2021. 
 

I. 

PŘIJÍMACÍ KOMISE 

1. Přijímací komise odpovídá za stanovení pořadí žáků na základě výsledků přijímacího řízení. 

2. V souladu se stanoveným pořadím žáků a dalšími podmínkami výběrového řízení doporučí 
přijímací komise řediteli školy přijetí konkrétních žáků a současně navrhne počet volných míst pro 
druhé a další kola přijímacího řízení. 

3. Práci přijímací komise řídí její předseda. Vlastní činnost komise probíhá formou porad členů 
komise v termínech určených jejím předsedou v návaznosti: 

a) na termíny zasílání a přijímání přihlášek ke studiu, 

b) termíny konání přijímacího řízení, 

c) termíny rozhodování o výsledcích přijímacího řízení podle § 60 školského zákona 
(přijímání do prvého ročníku vzdělávání ve střední škole). 

4. Složení přijímací komise: 

Předseda  Ing. Miloš Holopírek 

Místopředseda  Ing. Lenka Demjanová 

Členové   Ing. Pavel Janoušek 

  Mgr. Marcela Malíková 

  Ing. Martin Gründl 

Mgr. Josef Lancoš 

  Jiřina Sirůčková 

  Barbora Babinčáková 

  Dana Mrázková 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2020-02 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2020 - 2021 

REVIZE: 0 

STRANA: 3 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

II. 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

1. STUDIJNÍ OBORY (střední vzdělání s maturitní zkouškou, denní forma, délka přípravy 4 roky) 

 

A. Uchazeči o vzdělání v oborech Bezpečnost a ochrana obyvatel a Strojník požární techniky 
jsou přijati ke studiu na základě přijímacího řízení s jednotnou přijímací zkouškou ze 
vzdělávacích oborů Český jazyk a literatura a Matematika a její aplikace, jejíž podíl na 
celkovém hodnocení činí 61% a školní přijímací zkouškou z fyzické zdatnosti. 
 
Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně součtem výsledků podle těchto kritérií: 
 
a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor 

b) písemný test z matematiky (časový limit 70 minut)  max. 50 bodů 

 písemný test z českého jazyka (časový limit 60 minut)  max. 50 bodů 

c) klasifikace z chování ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy  max. 4 body 

 velmi dobré      2 body 
 uspokojivé, neuspokojivé   0 bodů 

d) výsledky vzdělávání ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy                max. 20 bodů 

 studijní průměr do 1,2 10 bodů 
 studijní průměr do 1,5   8 bodů 
 studijní průměr do 1,7   6 bodů 
 studijní průměr do 1,9   4 bodů 
 studijní průměr do 2,0   2 body 

e) školní přijímací zkouška z fyzické zdatnosti max. 20 bodů 

f) aktivní přístup při přípravě ke vzdělávání ve zvoleném oboru  max. 20 bodů      

 aktivity a reprezentace základní školy   5 bodů 
 členství v oborovém profesním sdružení 10 bodů 
 členství ve sportovním oddílu   5 bodů 

      Pozn.: aktivní přístup je nutno doložit potvrzením školy, profesního sdružení nebo sportovního 
oddílu.   

g) v případě rovnosti celkového součtu bodů jsou dalšími kritérii (v daném pořadí): 

 lepší výsledek písemného testu z matematiky, 
 lepší výsledek písemného testu z českého jazyka, 
 lepší výsledek ve školní přijímací zkoušce. 

 

B. Uchazeči o vzdělání v ostatních oborech jsou přijati ke studiu na základě přijímacího řízení 
s jednotnou přijímací zkouškou ze vzdělávacích oborů Český jazyk a literatura a Matematika a 
její aplikace, jejíž podíl na celkovém hodnocení činí 61%. Pořadí uchazečů bude sestaveno 
sestupně součtem výsledků podle těchto kritérií:  

a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2020-02 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2020 - 2021 

REVIZE: 0 

STRANA: 4 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

b) písemný test z matematiky (časový limit 70 minut) max. 50 bodů 

písemný test z českého jazyka (časový limit 60 minut)  max. 50 bodů 

c) klasifikace z chování ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy                max. 4 body 

 velmi dobré      2 body 
 uspokojivé, neuspokojivé   0 bodů 

d) výsledky vzdělávání ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy  max. 30 bodů 

 studijní průměr do 1,2 15 bodů 
 studijní průměr do 1,5 13 bodů 
 studijní průměr do 1,7 10 bodů 
 studijní průměr do 1,9   7 bodů 
 studijní průměr do 2,0   4 body 

e) aktivní přístup při přípravě ke vzdělávání ve zvoleném oboru  max. 30 bodů   

 aktivity a reprezentace základní školy 10 bodů 
 členství v oborovém profesním sdružení 10 bodů 
 členství ve sportovním oddílu  10 bodů 

Pozn.: aktivní přístup je nutno doložit potvrzením školy, profesního sdružení nebo sportovního 
oddílu. 

f) v případě rovnosti celkového součtu bodů jsou dalšími kritérii (v daném pořadí): 

 lepší výsledek písemného testu z matematiky, 
 lepší výsledek písemného testu z českého jazyka, 
 lepší studijní výsledky ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy. 

 

2. UČEBNÍ OBORY (střední vzdělání s výučním listem, denní forma, délka přípravy 3 roky) 

 přijetí bez přijímacích zkoušek podle následujících kritérií: 

a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor, 

b) znalosti uchazečů vyjádřené na vysvědčení z předchozího vzdělávání, 

c) v rámci přijímacího řízení se přihlíží k hodnocení chování v průběhu předchozího vzdělávání,  

d) další relevantní skutečnosti, které prokáží vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy: výsledky 
soutěží dovednosti, zapojení do zájmových kroužků vhodného odborného zaměření, aktivní 
činnost uchazeče. 

 

3. DÁLKOVÉ STUDIUM (střední vzdělání s maturitní zkouškou, délka přípravy 5 let) 

a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor, 

b) uchazeči o vzdělání jsou přijati ke studiu na základě přijímacího řízení s jednotnou přijímací 
zkouškou ze vzdělávacích oborů Český jazyk a literatura a Matematika a její aplikace, jejíž 
podíl na celkovém hodnocení činí 100%. Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně součtem 
výsledků podle těchto kritérií:  

 písemný test z matematiky (časový limit 70 minut) max. 50 bodů 
 písemný test z českého jazyka (časový limit 60 minut) max. 50 bodů 

c) v případě rovnosti celkového součtu bodů jsou dalšími kritérii (v daném pořadí): 

 lepší výsledek písemného testu z českého jazyka, 
 lepší výsledek písemného testu z matematiky. 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2020-02 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2020 - 2021 

REVIZE: 0 

STRANA: 5 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

III. 

OBOROVÁ SKLADBA A PŘEDPOKLÁDANÉ POČTY PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ KE 
VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020 - 2021, počínaje prvním ročníkem:  

 

 

1. UČEBNI OBORY (střední vzdělání s výučním listem, denní studium, délka přípravy 3 roky) 

 

     Školní vzdělávací 
program (obor) 

      Rámcový vzdělávací 
program   

   Maximální 
počet 

přijímaných 
žáků 

Zámečník 
      23 – 51 – H / 01  

Strojní mechanik 
30 

Elektrikář pro stroje a 
zařízení 

      26 – 51 – H / 01 
    Elektrikář 

30 

Elektrikář pro rozvodná 
zařízení 

      26 – 51 – H / 02 
    Elektrikář - silnoproud 

30 

Instalatér 
       36 – 52 – H / 01 

Instalatér 
30 

Klempíř 
      23 – 55 – H / 01 

    Klempíř 
30 

Malíř a lakýrník 
      39 – 41 – H / 01 
     Malíř a lakýrník 

30 

Montér suchých staveb 
      36 – 66 – H / 01  

     Montér suchých staveb 
30 

Tesař 
       36 – 64 – H / 01 

   Tesař 
30 

Truhlář 
       33 – 56 – H / 01  

Truhlář 
30 

Zedník 
       36 – 67 – H / 01  

               Zedník 
30 

Tesařské práce 
     36 – 64 – E / 01  

       Tesařské práce 
16 

Zednické práce 
36 – 67 – E / 01  
Zednické práce 

16 

Ošetřovatel 
       53 – 41 – H / 01 

    Ošetřovatel 
30 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2020-02 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2020 - 2021 

REVIZE: 0 

STRANA: 6 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

2. STUDIJNÍ OBORY (střední vzdělání s maturitní zkouškou, denní studium, délka přípravy 4 

roky) 

 

     Školní vzdělávací program 
(obor) 

      Rámcový vzdělávací 
program  

    Maximální 
počet 

přijímaných 
žáků 

Bezpečnost a ochrana 
obyvatel 

      68 – 42 – M / 01 
Bezpečnostně právní 

činnost 
40 

      Obchodní akademie 
Chomutov 

      63 – 41 – M / 02 
Obchodní akademie 

60 

      Mechanik elektrotechnik 
     26 – 41 – L / 01  

      Mechanik elektrotechnik 
70 

      Praktická sestra 
       53 – 41 – M / 03                      
       Praktická sestra 

 
 

60 

      Sociální činnost 
      75 – 41 – M / 01  
       Sociální činnost 

30 

      Sportovní management 
      63 – 41 – M / 02 

Obchodní akademie 
30 

      Strojník požární techniky 
      39 – 08 – M / 01 
      Požární ochrana 

40 

      Technik požární ochrany 
      39 – 08 – M / 01  
      Požární ochrana 

30 

 
 
 

3. DÁLKOVÉ STUDIUM (střední vzdělání s maturitní zkouškou, délka přípravy 5 let) 

 

     Školní vzdělávací program 
(obor) 

      Rámcový vzdělávací 
program 

    Maximální 
počet 

přijímaných 
žáků 

Praktická sestra 
       53 – 41 – M / 03          

Praktická sestra 
 

30 

 

 
IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Nezbytné předpoklady (podmínky) pro přijetí uchazečů stanovené právními předpisy: 

 Prokázání zdravotní způsobilosti podle § 60a odst. 3 u oborů vzdělání s podmínkou 
zdravotní způsobilosti stanovených v Příloze nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě 
oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Doložení splnění povinné školní docházky nebo úspěšně ukončeného základního 
vzdělání před splněním povinné školní docházky při přijímání do čtyřletých, tříletých a 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2020-02 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2020 - 2021 

REVIZE: 0 

STRANA: 7 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

dvouletých oborů středního vzdělání (do 17. roku věku podle § 36 odst. 1 školského 
zákona) podle § 59 školského zákona. 

 Doložení úspěšného ukončení požadovaného vzdělání v oboru středního vzdělání 
s výučním listem nebo oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou při přijímání do 
oboru nástavbového studia a zkráceného studia (§ 83 až 85 školského zákona). 

 Potvrzení zájmu uchazeče vzdělávat se v oboru vzdělání uplatněním zápisového lístku (§ 
60g odst. 7 školského zákona). 

 Dodání potvrzení k pobytu u cizince (§ 20 odst. 3 školského zákona). 

2. Podání přihlášek pro denní studium: do 1. 3. 2020. 

3. První kolo přijímacího řízení pro denní studium: od 13. 1. 2020. 

4. Jednotná přijímací zkouška pro obory středního vzdělání s maturitní zkouškou:  

 14. 4. 2020 (1. řádný termín),  

 15. 4. 2020 (2. řádný termín). 

5. Školní přijímací zkouška pro obory vzdělání Bezpečnost a ochrana obyvatel a Strojník požární 
techniky:  

 14. 4. 2020 (1. řádný termín),  

 15. 4. 2020 (2. řádný termín). 

6. Způsob hodnocení osob, které splňují podmínky pro nekonání testu ze vzdělávacího oboru 
Český jazyk a literatura: 

 Jedná se o osoby jak s cizím, tak českým státním občanstvím, které získaly předchozí 
vzdělání ve škole mimo území ČR (ale již nikoli v zahraničních školách působících v ČR), 
a které požádají o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka.  

 Podle § 20 odst. 4 věta druhá školského zákona škola u těchto uchazečů ověří 
rozhovorem (komisionálně) znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v 
daném oboru vzdělání. 

7. Zveřejnění výsledků 

 učební obory: 22. 4. 2020 

 studijní obory: 29. 4. 2020 

8. Předání rozhodnutí 

 učební obory: 24. 4. 2020 

 studijní obory: 4. a 5. 5. 2020 

 

 


